令和３年６月３日
　各高等学校剣道部顧問　殿
宮城県高体連剣道専門部
部　長　宍　戸　周　哉
〈　公　印　省　略　〉
宮城県高体連剣道専門部優秀選手選考方法について（通知）
　日頃より本専門部の活動に対し格別のご高配を賜り，厚く御礼申しあげます。
　さて，本専門部では例年東北大会以上の大会に出場した実績のある３年生を宮城県高体連剣道専門部優秀選手として新人大会１日目に表彰しておりました。
　しかし，本年度はすでに東北高等学校剣道選手権大会の中止が発表されております。このことにより，本来宮城県予選を通過して東北高等学校剣道選手権大会があれば出場できていたであろう選手に東北大会出場という実績がつかなくなりました。
　そこで，本来東北高等学校剣道選手権大会が開催されていたならば表彰の対象となっているであろう選手を優秀選手に加えて表彰したいと考えております。

　つきましては，令和３年度の宮城県高体連剣道専門部優秀選手選考方法について下記のとおりといたします。
記

・特別表彰・功績賞については通常の規定通りとする。

・功労賞については通常の規定に「令和３年度東北高等学校剣道選手権大会出場権利を得た学校・選手で当該校の監督・顧問が推薦した選手とする。なお，団体戦においては宮城県総合体育大会の登録選手を対象とする。」を追加する。

	　　　　【本件に関する問い合わせ先】
　宮城県高体連剣道専門部　指導部　熊谷　輝人
　宮城県仙台南高等学校
　ＴＥＬ022-246-0131
　E-mail kumagai-te538@td.myswan.ed.jp

- 1 -

- 1 -